РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.06.2022

	№
	10/134-7

г. Пенза

О «прямой линии» связи
  с участниками избирательного процесса на выборах депутатов Законодательного Собрания Пензенской области седьмого созыва
В целях обеспечения открытости деятельности Избирательной комиссии Пензенской области (далее – Комиссия) и гласности избирательного процесса на выборах депутатов Законодательного Собрания Пензенской области седьмого созыва, назначенных на 11 сентября 2022 года, и во исполнение постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации   от 25.05.2021 №7/52-8 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации»
Избирательная комиссия Пензенской области постановляет:

1. Открыть в Комиссии со дня официального опубликования решения о назначении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области седьмого созыва «прямую линию» связи с участниками избирательного процесса, в том числе с функциями Информационно-справочного центра.

2. Установить, что ежедневный прием обращений от избирателей, иных участников избирательного процесса посредством телефонной связи осуществляется членами Комиссии, специалистами аппарата Комиссии по следующим телефонам: (8412) 562-765, (8412) 560-146.

3. Установить, что ежедневный прием обращений от избирателей с ограниченными физическими возможностями посредством SMS осуществляется секретарем Комиссии по телефону: 89603226776.

4. Поручить членам Комиссии, специалистам аппарата Комиссии обеспечить учет поступивших обращений избирателей, иных участников избирательного процесса и принятых по ним мер.

5. Разместить настоящее постановление на сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в Пензенскую областную организацию Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», Пензенское региональное отделение Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих», Пензенскую областную организацию Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество слепых».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Комиссии А.А. Синюкова.

	Председатель

Избирательной комиссии

Пензенской области

Секретарь

Избирательной комиссии

Пензенской области
	   А.А. Синюков
                                                 Т.Б. Рожкова